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دورخیز یمن برای مرحله ششم عملیات
هدف: عمق اسرائیل

گزارش خبری کیهان

رهبر کره شمالی- در نشستی که بعد از 10 سال برگزار 
شده اســت- با تأکید بر جنگ طلبی آمریکا و غرب، به 
نیروهای مسلح این کشــور دستور داد که خود را هرچه 

سریع تر برای جنگ آماده کنند.
»کیم جونگ اون«، رهبر کره شــمالی، در چهارمین نشست 
فرماندهان گردان ها و مربیان سیاسی ارتش خلق کره تأکید کرد: 
آمریکا و غرب در تلاش برای گسترش دامنه مداخله نظامی واشنگتن 
در جهان اند و با اســتفاده از اوکراین، به عنوان »نیروی ضربت«، 

جنگی را علیه روسیه شکل داده اند. آن طور که مهر نوشته است، این 
 نشست بعد از ده سال در پیونگ یانگ برگزار شد. رهبر کره شمالی 
در ادامه افزود: جنگ سالاران آمریکایی همچنان به حمایت نظامی 
از اوکراین و اسرائیل ادامه می دهند و جنگ های موجود را طولانی 
می کنند و هر روز کشــورهای بیشــتری به این وضعیت کشانده 
می شــوند. کیم همچنین گفت: »چنین وضعیتی مسائل امنیت 
جهانی را بیشتر می کند و باعث افزایش نگرانی ها نسبت به وقوع 

جنگ جهانی سوم و افزایش موقعیت های خطرناک می شود.«

رســانه های هندی اعلام کردند با آزمایش موفق یک 
موشک هایپرسونیک توسط ارتش این کشور، هند رسماً 
به باشگاه کشورهای دارنده این نوع موشک پیوسته است.

رسانه های هندی پس از آزمایش موفقیت آمیز اولین موشک 
هایپرســونیک این کشور نوشتند: هند با به دست آوردن فناوری 
ســاخت این موشک ها به جمع کشورهای آمریکا، چین، روسیه، 
ایران و... وارد شده است. خبرگزاری »بیزینس استاندارد« نوشت: 
»این موشــک که توسط سازمان تحقیقات و توسعه دفاعی هند 

طراحی شده اســت، قابلیت حمل طیف وسیعی از کلاهک ها تا 
مسافت های بیش از هزار و ۵۰۰ کیلومتر را دارد و با سرعتی برابر 
با ۶ ماخ )شش برابر سرعت صوت( حرکت می کند. از سوی دیگر 
ویژگی مانورپذیری این موشــک در حین پرواز و دقت بالای آن 
در برخورد با اهداف از نقاط برجســته این آزمایش بوده است.« 
به گزارش ایرنا »راجنات ســینگ« وزیر دفاع هند، این موفقیت 
را یک »لحظه تاریخی« و »دســتاوردی بزرگ« توصیف کرد و از 
ظرفیت هند در توسعه فناوری های نظامی پیشرفته تمجید کرد.

بایدن در اقدامی ناگهانی، مجوز حمله به عمق روسیه را صادر کرد

آغاز شمارش معکوس برای نبرد بزرگ
بین روسیه، ناتو و اوکراین

 جروزالم پست هم کابینه ترامپ را 
»تیم رؤیایی اسرائیل« نامید

سرویس خارجی-
و  انگلیس  به همراه ســران  آمریکا  رئیس جمهور 
فرانســه در اقدامی هماهنــگ و ناگهانی، ممنوعیت 
استفاده اوکراین از سلاح های دوربرد خود برای حمله 
به عمق خاک روسیه را لغو کردند؛ اقدامی که به گفته 
کارشناســان و البته مقامات روسیه شمارش معکوس 
برای نبرد بزرگ بین روســیه و ناتــو و ویرانی کامل 

اوکراین را آغاز کرده است.
در هزارمیــن روز جنگ اوکراین و در حالی که با پیروزی 
ترامپ همه منتظر بودند که جنگ اوکراین به سمت مذاکره و 
آتش بس پیش برود، ناگهان- به نوشته نیویورک تایمز- بایدن 
مجوز حمله به عمق خاک روســیه را با موشک های آمریکایی 
صادر کرد! اقدامی که بلافاصه- به نوشــته فیگارو- از ســوی 
فرانســه و انگلیس هــم تأیید و آنها نیز مجــوز لازم را صادر 
کردند. ســاعاتی بعد »فیگارو« اطلاعات گــزارش خود درباره 
تصمیم فرانســه و انگلیس مبنی بر صدور مجوز برای اوکراین 
برای استفاده از موشک های »اسکالپ« و »سایه طوفان« علیه 
روسیه را حذف کرد! تاکنون نه آمریکا، نه انگلیس و نه فرانسه 
هیچ کدام اطلاعات موجــود در گزارش نیویورک تایمز را تایید 
نکرده اند با این وجود آن را تکذیب هم نکرده اند! ســاعاتی بعد 
»جوزپ بورل«، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز با 
این جمله که »پوتین حاضر به مذاکره نیست« ضمن حمایت 
از تصمیم بایدن گفت: »همیشه از حمله به عمق خاک روسیه 

حمایت کرده ام.«)!(
چرا بایدن این تصمیم را گرفت؟

درباره دلایل این تصمیم ناگهانی، گمانه زنی های مختلفی 
صورت گرفته اســت. این تصمیم در حالی اتخاذ شــده است 
که اوکرایــن این روزها در بدترین وضعیت خــود قرار دارد و 
زیرساخت های انرژی آن نیز تقریباً از بین رفته و در کورسک و 

دونتسک هم جنگ کاملًا به ضرر اوکراین پیش می رود.
برخی رســانه ها مثل صــدای آمریکا هم نوشــته اند که، 
اوکراین امسال با سخت ترین زمستان خود روبه رو است، آن هم 
در شرایطی که ترامپ وعده داده است کمک ها را قطع می کند 
و اروپایی ها هم به دنبال زمین در برابر آتش بس هستند. برخی 
کارشناســان بر این باورند این تصمیم ناگهانی، نشان می دهد 
که آمریکا و اروپا امید خــود را برای پیروزی اوکراین کاملًا از 
دســت داده اند و در واقع زمینه چینی می کنند تا در مذاکرات 
آتی برای آتش بس، کی یف این تصمیم را به طرف روسی برای 

گرفتن امتیازات بیشتر بفروشد!
به اعتقاد این کارشناســان امنیتــی، وضعیت اوکراین در 
میدان به قدری بحرانی است که این موشک ها تغییری در روند 
جنگ ایجاد نکرده و بیشــتر شرایط را به ضرر اوکراین بحرانی 
می کند. چرا که تصمیم بایدن، منجر به تشدید حملات روسیه 

به زیرساخت ها و ذخایر اوکراین خواهد شد و کی یف از موضع 
ضعیف تری مجبور به مذاکره خواهد شــد. آنچه مســلم است 
در صــورت اقدام به این کار، اوکراین و متحدین غربی کی یف 
ممکن است با حملات ویرانگر روسیه مواجه شوند؛ مسئله ای 
که جنگ را به شــدت گســترش خواهد داد و پای ناتو را نیز 

می تواند به وسط درگیری مستقیم باز کند.
سناریویی دیگر

برخی طرفداران ترامپ هم می گویند، بایدن قبل از ترک 
کاخ ســفید به دنبال تحویل زمین ســوخته به ترامپ است و 
می خواهــد طی دو ماه مانده بــه تحلیف تا جایی که می تواند 
جنگ را گســترش دهد تا ترامپ نتواند پایان جنگ را به اسم 
خود فاکتور بزند. از ســوی دیگر برخــی گزارش ها نیز حاکی 
است، انتخاب این زمان به این دلیل است که پوتین می داند تا 
دو ماه دیگر ترامپ به قدرت می رســد و ممکن است روند این 
تصمیم را معکوس کند لذا منطقی است که اقدامی در جهت 
گسترش جنگ انجام ندهد. در این بین »سی ان ان« نیز معتقد 
اســت، اعطای مجوز اســتفاده اوکراین از موشک های دوربرد 
آمریکایی برای حمله به عمق روسیه، اگرچه تغییر قابل توجهی 
در میدان نبرد ایجاد نمی کند، خطرات جنگی را که ترامپ به 

ارث می برد، افزایش داده است.
بر اســاس این گزارش، تعداد محدودی از موشــک های 
»آتکمز« وجــود دارد که اوکراین می تواند در اختیار داشــته 
باشــد. بنابراین، حتی در صورتی که کی یف قادر به حمله به 
عمق روسیه باشد، باتوجه به اینکه برد طولانی تر این موشک ها 
3۰۰ کیلومتر اســت، تغییری یک شــبه در میدان نبرد ایجاد 
نمی کند. در واقع، اوکراین تعداد کافی از این موشــک ها برای 
تغییر مسیر جنگ دریافت نخواهد کرد. بر اساس این گزارش 
درست اســت که بعید به نظر می رسد مسکو اکنون به دنبال 
درگیــری کامل با ناتو یا آمریکا باشــد اما کرملین در مقطعی 
بــه دنبال بازگرداندن قدرت بازدارندگی خود خواهد بود و این 

اقدام نیز کاملًا تحریک آمیز است.
روسیه: اوکراین را ویران می کنیم

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پیش تر در اظهاراتی 
با بیان اینکه ارائه مجوز به اوکراین برای استفاده از موشک های 
دوربرد به منزله مشــارکت مستقیم کشــورهای عضو ناتو در 
جنگ علیه روســیه است، تاکید کرده بود این موضوع ماهیت 
درگیری را به گونه قابل توجهی تغییر خواهد داد. رئیس جمهور 
روسیه در مصاحبه با تلویزیون دولتی روسیه با اشاره به اینکه 
ارتش اوکراین قادر به اســتفاده مستقل از سامانه های موشکی 
غربی برای چنین حملاتی بدون مداخله نظامیان ناتو نیست، 
گفته بود: »اگر کی یف با استفاده از موشک های دوربرد اهدایی 
کشــورهای غربی به عمق خاک روســیه حملــه کند، پس با 
در نظر گرفتــن تغییر ماهیت درگیری، تصمیمات مناســب 
را بــر اســاس تهدیداتی که با آن مواجه خواهیم شــد، اتخاذ 
خواهیم کرد.« با توجه به این مواضع پوتین، به نظر می رســد 
که روسیه ممکن اســت تصمیمات بسیار جدی برای تشدید 
جنگ- و حتی به گفته کارشناســان- حذف زلنسکی بگیرد.

دیروز همچنین ساعاتی پس از انتشار گزارش ها درباره تصمیم 
واشنگتن مبنی بر صدور مجوز استفاده اوکراین از موشک های 
دوربرد آمریکایی، قانونگذاران در مسکو به این تصمیم واکنش 
نشان دادند. به گزارش مهر به نقل از »ویک«، آنها این تصمیم 
را تشدید خطرناک جنگ توصیف کردند که می تواند به جنگ 
جهانی سوم منجر شود. قانونگذاران روس حتی تاکید کرده اند 
که تصمیم مذکور به معنای تبدیل شدن قریب الوقوع اوکراین 
به تلی از خاکستر اســت. »آندری کلیشاس«، یکی از اعضای 
ارشــد مجلس نمایندگان پارلمان روسیه در پیامی در تلگرام 
نوشــت که »غرب تصمیم به تشدید تنش در چنین سطحی 
گرفته است که می تواند تا صبح فردا )سه شنبه( به موجودیت 
اوکراین به عنوان یک کشــور پایان دهد.« ولادیمیر ژاباروف، 
معــاون اول کمیته امور بین الملل مجلس اعلای روســیه هم 

به تاس گفته است که پاسخ مســکو »بی درنگ« خواهد بود. 
به گفته وی »این تصمیم، گامی بســیار بلند در مســیر آغاز 
جنگ جهانی سوم است.« »لئونید اسلاتسکی«، رئیس کمیته 
روابط خارجی دومای دولتی روســیه نیز گفته اســت که این 
اقدام پاسخی سخت تر را می طلبد. وی به تاس گفت: »حملات 
با موشــک های آمریکایی به عمق مناطق در خاک روسیه، به 
طور اجتناب ناپذیری دربردارنده تشدید جدی جنگ است که 

می تواند به عواقبی به مراتب وخیم تر منجر شود.«
در مسیر جنگ جهانی سوم

این رویکرد آمریکا، واکنش جمهوری خواهان و پسر ارشد 
وی را هم به همراه داشت. »ترامپ جونیور« بدون پرده پوشی 
و صراحتــاً با حمله به بایدن و دولت وی در شــبکه اجتماعی 
»ایکس« نوشــت: »به نظر می رسد که مجتمع صنایع نظامی 
)مجموعه وزارت دفاع، نیروهای مســلح و تشکیلات سیاسی( 
می خواهد مطمئن شــود که پیش از آنکه پدرم فرصت ایجاد 
صلح و نجات زندگی انســان ها را داشــته باشد، جنگ جهانی 

سوم را به  راه بیندازد! کودن ها!«
هفته نامه »نیوزویک« هم نوشته است: »در بحبوحه جنگ 
روســیه و اوکراین، حامیان ترامپ با انتشار پیام هایی در رسانه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( بایدن را به تشدید درگیری ها 
متهم و بر وعده های ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین 
تاکیــد کردند.« »تیلور گرین« نماینده جمهوری خواه و حامی 
پروپاقرص ترامپ در واکنش به تصمیم احتمالی بایدن نوشت: 
»بایدن به شــکل خطرناکی تلاش می کند بــا دادن مجوز به 
اوکراین برای استفاده از موشــک های دوربرد آمریکایی برای 
حمله به خاک روسیه، جنگ جهانی سوم را آغاز کند.« »چارلی 
کرک« بنیانگذار سازمان محافظه کار »آمریکا در نقطه عطف« 
هم در شبکه ایکس نوشت: »بایدن تلاش می کند جنگ جهانی 
ســوم را به راه بیندازد. این بیمارگونه و کاملًا احمقانه اســت. 
ســلاح های آمریکا نباید برای حمله به خاک روسیه استفاده 
شود. فقط تصور کنید که روسیه سلاح های انباشته شده خود را 

به طرف آمریکا شلیک کند.«
افزایش بهای جهانی نفت

همزمان با این تصمیم جدیــد آمریکا، بهای نفت نیز در 
بازارهــای جهانی افزایش یافت. به گــزارش ایرنا، خبرگزاری 
رویترز با اعلام افزایش بهای نفت در معاملات دیروز )دوشنبه( 
نوشــت: »علاوه بر افزایش حملات، نگرانی ها در مورد تقاضای 
انرژی از سوی چین به عنوان دومین مصرف کننده بزرگ جهان 
و پیش بینی مازاد نفت جهانی نیز بر این افزایش قیمت اثرگذار 
بوده اســت. در حال حاضر گزارش ها حاکی است که معاملات 
آتی نفت »برنت« با ۱۸ ســنت یا ۰.3درصد افزایش به ۷۱.۲۲ 
 دلار و بهای نفت خام »وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا« با

۶ سنت یا ۰.۱درصد افزایش در هر بشکه رسیده است.«

سرویس خارجی-
همزمان بــا حملات پهپادی انصــارالله به یافا و 
عســقلان، روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی به آغازِ 
محتمل مرحله ششم عملیات ضد صهیونیستی یمن 
در آب های منطقه ای و حملات به عمق سرزمین های 

اشغالی اشاره کرد.
مقاومت یمــن حالا یکی از اعضای بســیار مهم جبهه 
مقاومت اســت و نقشی استراتژیک در تحولات اخیر منطقه 
)در جنگ علیه رژیم آپارتاید اسرائیل( پیدا کرده است. ورود 
انصارالله بــه جنگ علیه رژیم آپارتاید )که حالا بیش از یک 
سال از آن گذشته( ورودی در سطح گسترده  در زمین و دریا 
بوده است. هدف قرار دادن های مکرر سرزمین های اشغالی، 
هدف قرار دادن و توقیف کشــتی هایی که تحت پرچم این 
رژیم یا مالکیت عناصر وابســته به آن در دریا تردد می کنند 
و... به عنوان کارنامه انصارالله میزان تأثیرگذاری این شاخه از 

مقاومت را نمایان می کند.
حمله به یافا و عسقلان 

انصارالله در ادامه عملیات خود علیه اهداف صهیونیستی، 
طی حملاتی پهپادی، یافا و عســقلان در جنوب فلسطین 
اشغالی را هدف قرار داد. »یحیی سریع«، سخنگوی نظامی 
انصار الله یمن، ضمن اعــلام این خبر گفت که این عملیات 
ویژه با چند پهپاد انجام شــد و با موفقیت به اهداف اصابت 
کرد... عملیات انصار الله برای یاری مظلومیت ملت فلسطین 
و لبنان و پشــتیبانی از مقاومت آنها در چارچوب پنجمین 
مرحله از تشــدید تنش انجام شــده است. وی ضمن تأکید 
بر تــداوم عملیات نظامی در پاســخ بــه جنایت های رژیم 
صهیونیســتی در غزه و لبنان، گفت که این حملات تنها در 
صورت توقف حملات و رفــع محاصره غزه و توقف حملات 
به لبنان متوقف خواهد شــد. ســاعاتی بعد از این اظهارات، 
ســازمان تجارت دریایی انگلیس از اصابت یک موشــک به 

نزدیکی یک کشتی در جنوب شرق عدن خبر داد!
مرحله ششم عملیات!

از آن سو روزنامه الاخبار لبنان نیز دیروز، در گزارشی با 
اشاره به احتمال آغاز مرحله ششم عملیات ضد صهیونیستی 
یمن در آب های منطقه ای و حملات به عمق ســرزمین های 
اشــغالی تأکید کرد که یمن به عنوان جبهه پشتیبانی غزه 
حملات خود را طی ۷۲ســاعت گذشته افزایش داده است. 
نیروهای مســلح یمنی طی این روزهــا از حمله پهپادی به 
برخی اهداف نظامی و حیاتی در دو منطقه یافا و عســقلان 
واقع در جنوب فلسطین اشغالی خبر داده و اعلام کردند که 

این حملات به اهداف موردنظر اصابت کرده است. همچنین 
رسانه های عبری از حملات مکرر نیروهای یمنی به تل آویو 
خبر می دهند و رسانه های آمریکایی نیز از عملیات ترکیبی 

یمنی ها علیه رژیم صهیونیستی پرده برداشتند.
منابع مطلع نظامی در این باره به روزنامه الاخبار گفته اند 
که عملیــات نیروهای دریایــی و هوائی یمــن علیه رژیم 
صهیونیستی به اوج خود رســیده است و آمادگی انتقال به 
مرحله ششــم را دارد. آن طور که مهر به نقل از این روزنامه 
لبنانی نوشته است، در مرحله جدید، تسلیحات بومی جدید 

و پیشرفته تری مورد استفاده قرار خواهند گرفت.
دوباره بحرین!

در بحبوحه این تحولات خبر رسید، آمریکا بمب افکن های 
اســتراتژیک »بی۵۲« خود را به منطقه عملیاتی فرماندهی 
مرکزی در بحرین منتقل کرده است که این اتفاق با واکنش 
منفی یمنی ها مواجه شــد. این در حالی اســت که یمنی ها 
هفته گذشته موفق شدند ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن را در 
شرق دریای عرب هدف قرار دهند. این اقدام واشنگتن نشان 
می دهد که حمله یمنی ها به ناوهای آمریکایی تأثیر خود را 
داشــته و واشنگتن در حال حاضر طرح جدیدی را در پیش 
گرفته که مبتنی بر افزایش تنش هوائی و دور کردن ناوهای 

هواپیمابر از شعاع عملیاتی نیروهای یمنی است.
حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق

شاخه دیگر مقاومت یعنی »مقاومت اسلامی عراق« نیز 
بامداد دوشنبه در بیانیه ای از حملات پهپادی به هدفی مهم 
و حیاتی در  ام الرشــراش )ایلات( در جنوب اراضی اشــغالی 

خبــر داد. همزمان ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که 
درخصوص اصابت یکی از موشــک های سامانه گنبد آهنین 
به شــهر ایلات تحقیق می کند! بر اســاس این گزارش، در 
جریان رهگیری یک پهپاد در آسمان اراضی اشغالی یکی از 
موشک های سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی به شهر ایلات 

اشغالی اصابت و به اصطلاح خودزنی کرد!
شلیک ۱۴۵۰ پهپاد علیه اسرائیل

اما درباره مجموعه حملات پهپادی کل جبهه مقاومت، 
رسانه های رژیم صهیونیستی به تشدید حملات پهپادی علیه 
اراضی اشغالی اذعان و اعلام کردند که از آغاز جنگ تاکنون 
بیش از هزار و ۴۵۰ پهپاد به ســمت اراضی اشغالی به پرواز 
درآمده است. لازم به ذکر است که نیروهای مقاومت لبنان و 
نیروهای مقاومت اسلامی عراق در کنار نیروهای مسلح یمن 

حملات پهپادی علیه اراضی اشغالی انجام می دهند.
حملات دقیق و سنگین 

اما خبرهــا از نزدیک ترین تیغ مقاومــت به رگ رژیم 
آپارتاید آنکه، حزب الله لبنان اعــلام کرد اعضای این حزب 
تجمــع نیروهای ارتش رژیم صهیونیســتی را در شــهرک 
»کریات شمونه« و نیز پایگاه شراگا )مقر اداری تیپ گولانی( 
در شمال شهر اشــغالی عکا را موشک باران کردند. حزب الله 
همچنیــن اعلام کرد که ۴بار، محــل تمرکز نیروهای رژیم 
اسرائیل را در شــهرک خیام در جنوب لبنان بمباران کرده 
اســت، در حالی که در تلاش برای پیشــروی از این محور 
بودنــد. حزب الله از موشــک باران دقیق شــهرک »گورنوت 

هگلیل« هم خبر داده است.

نسل جدید در جنبش حزب الله
شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی اما به نقل از 
»ایلیت فریش«، مشاور اطلاع رسانی این رژیم، تصریح کرده 
است که حزب الله همچنان توانمندی های موشکی و نظامی 
بالایی دارد و »اسرائیل نباید در ارزیابی های خود در این رابطه 
اشتباه کند... نیروی زمینی حزب الله تقریباً هنوز دست نخورده 
باقی مانده اســت و نســل جدیدی از عناصر مقاومت بعد از 
ترورهــا روی کار خواهــد آمد و این موضــوع تنها به زمان 
نیاز دارد.« »فریش« در ادامه ضمن اشــاره به سیگنال های 
مثبتی که درخصوص احتمال آتش بس مطرح شده، گفت که 
یک موضوع اساســی هنوز مورد توافق قرار نگرفته که همان 
آزادی عمل اســرائیل در لبنان است. این اظهاراتی در حالی 
مطرح می شــود که در برخی خبرها آمده نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی برای راضی کردن آمریکا و کاهش فشار عظیمی 
که بر ســربازان ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی وارد شده، با 

پایان جنگ لبنان موافق کرده است!
تونل های مرموز!

الجزیره نیز در گزارشی نوشته است که رسانه های رژیم 
صهیونیســتی این تونل ها را بسیار متفاوت از تونل های مورد 
استفاده در جریان جنگ ۲۰۰۶ ارزیابی کردند که در آن زمان 
اسرائیل شکست سختی در آن جنگ دریافت کرد. نتیجه ای 
که در تحقیقات شکست جنگ ۲۰۰۶ به دست آمده بود، این 
بود که حزب الله از تونل ها به عنوان برگ برنده خود استفاده 
می کنــد و این تونل ها باعث ایجاد توان حزب الله در مقابله با 
برتری تکنولوژیک اسرائیل است. به این ترتیب جنگ تونل ها 

در دوره کنونی با اهمیت مضاعفی مواجه شده است.
جنایات رژیم

از طرف دیگر، جنایت صهیونیست ها هم ادامه دارد. وزارت 
بهداشــت لبنان در بیانیه ای از افزایش شمار شهدای حملات 
رژیم صهیونیستی به لبنان به 3۴۸۱ نفر خبر داد. در این بیانیه 
همچنین آمده است در پی حملات رژیم صهیونیستی، ۱۴هزار 
و ۷۸۶ نفر نیز مجروح شده اند. از طرف دیگر، در حالی که رژیم 
صهیونیســتی به هدف قرار دادن کادر پزشکی در لبنان ادامه 
می دهد، وزیر بهداشت لبنان از نهادهای بین المللی انتقاد کرده 
است. همچنین ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه جنایت های 
خود علیه ملت لبنان، مناطقی در جنوب این کشــور را هدف 
حملات توپخانه ای قرار داد. وزیر آموزش وپرورش لبنان نیز از 
تعطیلی مدارس و مؤسسات آموزش عالی در بیروت و مناطق 
اطراف آن به مدت ۲ روز پس از حملات صهیونیست ها به قلب 

پایتخت لبنان خبر داد.

  دستور کیم جونگ اون به ارتش 
برای آمادگی نبرد با آمریکا

 هند هم رسماً 
وارد باشگاه دارندگان موشک هایپرسونیک شد

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5

ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3۶31
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

روزنامه صهیونیســتی جروزالم پست نیز در گزارشی اعلام کرد: 
گزینه های معرفی شــده از ســوی ترامپ برای دولت دوم وی »تیم 

رؤیایی اسرائیل هستند.«
طی روزهای اخیر که ترامپ گزینه هــای خود را برای دولت دوم معرفی 
کرده اســت، این گزینه ها با استقبال بسیار گسترده صهیونیست های افراطی 
مواجه شــده است. گزینه های معرفی شــده برای وزارت خارجه، سیا، مشاور 
امنیت ملی، ریاســت پنتاگون در یک چیز اشتراک دارند: همگی مثل ترامپ 
عاشــق رژیم صهیونیستی هستند و طی یک سال گذشــته بارها از نتانیاهو 
خواســته اند تا کار غزه را یکســره کند و فلسطینی ها بیشتری را بکشد.« این 
عده در »ایران ســتیزی« هم زبانزدند. گفته می شود طی روزهای اخیر وزرای 
افراطی دولت نتانیاهو و شهرک نشــین ها در کرانه باختری جشن گرفته اند و 

حتی تخریب منازل فلسطینی ها را نیز گسترش داده اند.
روزنامه صهیونیســتی جروزالم پســت هم کابینه ترامپ را »تیم رؤیایی 
اســرائیل« نامیده و نوشته است: »محافل اسرائیلی از نامزدهای دونالد ترامپ 
برای دولت خود استقبال فراوانی کردند به ویژه اینکه اکثر این افراد به حمایت 
مطلق از تل آویو معروف هستند.« به گزارش ایسنا، »جروزالم پست« این را هم 
نوشته است که »حامیان طرفدار اسرائیل به ویژه جناح راست از این انتصابات 
تمجید می کنند، به ویژه اینکه این نامزدها شــامل یک تیم رؤیایی هم برای 
آمریکا و هم برای اسرائیل است... دونالد ترامپ در سلسله انتصابات اعلام شده 
هفته گذشــته، حامیان قوی اســرائیل از جمله مارکو روبیو را به عنوان وزیر 
خارجه، پیت هگست را به عنوان وزیر دفاع و مایک هاکبی را به عنوان سفیر 
در اسرائیل معرفی کرد. همچنین الیز استفانیک را به عنوان سفیر در سازمان 
ملل، استیو ویتکاف به عنوان فرستاده ویژه در خاورمیانه، مایک والتز به عنوان 
مشــاور امنیت ملی، تولسی گابارد به عنوان رئیس دستگاه اطلاعات ملی، لی 
زلدین به عنوان رئیس آژانس حفاظت از محیط زیســت و ایلان ماسک نیز به 

عنوان وزیر بهینه سازی دولت معرفی کرده است.«

سرویس خارجی-
»باراک راوید« خبرنگار صهیونیست افشا کرد که سران امنیتی 
رژیم صهیونیستی در جلســه ای به بنیامین نتانیاهو گفته اند که 
علی رغم ترور ]به شهادت رسیدن[ یحیی سنوار حماس همچنان 
از خواسته های خود کوتاه نمی آید و ادامه حرکت در این مسیر به 

معنای رسیدن به بن بست است.
این روزها اعترافات صهیونیست ها درباره شکست در غزه و لبنان زیاد 
شده است. با گذشــت حتی بیش از ۴۰۰ روز صهیونیست ها نتوانسته اند 
ساختار حماس را علی رغم شخم زدن غزه و کشتار بی رحمانه مردم از بین 
ببرند. این شکست ها در کنار افزایش تعداد کشته های ارتش رژیم اشغالگر 
موجب شــده تا مخالفین و همچنین نهادهای امنیتی به نتانیاهو فشــار 
بیاورند که تن به آتش بس دهد زیرا، به خوبی درک کرده اند که نیروهای 

مقاومت فلسطینی از مواضع اعلامی خود کوتاه نمی آیند. 
در همین رابطه »بــاراک راوید« خبرنگار پایــگاه خبری عبری زبان 
»والا« افشــا کرد که »هرتزی هالوی رئیس ستاد کل ارتش و رونین بار و 
دیوید بارنیا رؤســای شاباک )دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( و 
موساد )سازمان جاسوسی خارجی رژیم صهیونیستی( معتقدند که احتمال 
نمی رود حماس از شــروط خود برای پایان جنگ و عقب نشینی نیروهای 
اســرائیلی از غزه عقب بنشیند بنابراین اگر کابینه نتانیاهو به دنبال توافق 

مبادله اسرا است باید از مواضع خود عقب نشینی کند.«
»راوید« در ادامه گفت: یک منبع آگاه اظهار داشــته است که »طبق 
برآوردهای ســازمان های امنیتی اسرائیلی، حماس تسلیم نشده و نخواهد 
شد.« شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به نقل از منابع آگاه تاکید 
کرد که ســران نهادهای امنیتی از جمله رؤســای موساد، شاباک، رئیس 
ســتاد کل ارتش و هماهنگ کننده امور اســرا و مفقودان پیامی قاطع در 
رابطه با اسرای اسرائیلی و توافق مبادله اسرا به نتانیاهو و وزرای اسرائیلی 

انتقال خواهند داد.
از سوی دیگر شــبکه ۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد 
که رؤسای موساد و شاباک، رئیس ستاد کل ارتش و هماهنگ کننده امور 
اسرا و مفقودان در ارتش یکشنبه شــب جلسه ای را برای بررسی موضوع 
اسرای اسرائیلی در غزه برگزار کرده اند. این منابع تاکید کردند که »فحوای 
پیام ســران نهادهای امنیتی اســرائیلی به نتانیاهو و وزرای اسرائیلی در 
مورد توافق مبادله اسرا این بوده که حتی در مرحله پس از یحیی سنوار، 
حماس از خواسته های خود در رابطه با پایان جنگ و خروج کامل نیروهای 
اسرائیلی از نوار غزه کوتاه نیامده و هیچ راه دیگری برای بازگرداندن اسرای 
اســرائیلی وجود ندارد و عدم حرکت در این مســیر به معنای رسیدن به 

بن بست و پشت کردن به اسرای اسرائیلی در غزه است.«
نتانیاهو جنگ با حزب الله را نمی خواهد

»هاآرتص« اما در گزارشــی اعلام کرده است که »بنیامین نتانیاهو« 
برای جلب رضایت آمریکا و کاهش فشــار عظیمی که بر سربازان ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیســتی وارد شده، با پایان جنگ لبنان موافق است، اما 

برای بقای خود در قدرت، به جنگی بی پایان در غزه نیاز دارد.
»هاآرتص« ادامه می دهد که در پس زمینه نبردهای طولانی مدت بین 
رژیم صهیونیســتی و حزب الله که به صورت روزانه و تقریباً در تمام طول 
روز رخ می دهند، مذاکرات فشــرده ای نیز با هدف دســتیابی به آتش بس 
میان دوطرف در جریان اســت که آمریکا یکی از میانجی گرهای آن است 
ولی حزب الله و دولت لبنان حاضر نیستند توافقی را بپذیرند که بر اساس 
آن، همــه توانایی های نظامی حــزب الله را از مناطق نزدیک به مرز خارج 
شــود و در مقابل صهیونیست ها اجازه داشته باشند به طور مستقل از زور 

استفاده کنند.
بــه گزارش هاآرتص، اکثر مقامات ارشــد ارتش رژیم صهیونیســتی 
امیدوارنــد جنگ با حزب الله زودتر به پایان برســد، با این امید که دیگر 
درگیری های این رژیم در منطقه نیز سریع تر خاتمه یابد و شاید در فرآیند 

آزادسازی اسرای صهیونیست هم گشایشی اتفاق بیفتد.
در همین حــال به گزارش »ایرنا« به نقــل از »یدیعوت آحارونوت« 
نوشت: »دونالد ترامپ )رئیس جمهور منتخب آمریکا( در پیامی گفته است 
که می خواهد تا قبل از ورودش به کاخ ســفید در ماه ژانویه آینده، پرونده 

اسرای اسرائیلی در غزه خاتمه یافته باشد.«
تونل های حماس بازسازی شد

شــبکه خبری »الجزیره« هــم در گفت وگو با »محمــد الصمادی« 
کارشــناس امور نظامی تاکید کرده است که »افزایش تعداد عملیات های 
نیروهای مقاومت پشــت خطوط دشــمن در شــمال نوار غزه بیانگر آن 
اســت که تونل های حماس همچنان فعال هســتند.« وی در ادامه افزود: 
»نیروهای قســام و دیگر گروه های مقاومت فلسطین موفق شده اند تعداد 

زیادی از تونل های زیرزمینی خود را ترمیم و بازسازی کنند.«
سایر رویداد ها

* شــاخه نظامی حماس دیروز اعلام کرد: ۵ نظامی صهیونیســت را در 
منطقه »الجوانی« در مرکز شهر »بیت لاهیا« در شمال نوار غزه از پا درآورد 
و همچنین یک تانک مرکاوا را نیز با راکت یاسین۱۰۵ مورد هدف قرار داد.

* وزیر دارایی رژیم صهیونیستی: »در طولانی ترین و پرهزینه ترین جنگ 
در تاریخ مان هستیم و بدون پیروزی، امنیتی وجود ندارد و بدون امنیت، 

اقتصادی وجود نخواهد داشت.«
* پاپ فرانســیس رهبر کاتولیک های جهان: »جامعه جهانی باید مسئله 

نسل کشی در غزه را بررسی کند.«
* اراضی اشــغالی فلسطین به دلیل فراخواندن ۷۰۰۰ حریدی به خدمت 

سربازی دچار هرج ومرج گسترده شده است.

روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشــی قابل تامل 
نوشته است: آمریکا در طول جنگ اوکراین، هرگز به 
دنبال حمایت کامل از کی یــف نبوده و در واقع، فقط 
هدف دیرینه خود برای تضعیف مسکو را دنبال کرده 

است.
نزدیک به ســه ســال از جنگ اوکراین می گذرد جنگی 
کــه با تحریک کی یف برای عضویت در ناتو شــروع شــد و 
تاکنون ادامه یافته اســت. کارشناســان طی این مدت، بارها 
اعلام کرده اند که منافع واشنگتن هرچه بیشتر طولانی کردن 
جنگ با هدف تضعیف بیشــتر روســیه است و به هیچ وجه 
به دنبال پیروزی اوکراین نیســت. در واقع آمریکا می خواهد 
تا آخرین ســرباز اوکراینی در جنگ با روســیه کشته شوند. 

روزنامــه »نیویورک تایمز« هم در همین راســتا با تاکید بر 
ایــن که »آمریکا هدف دیرینه خود برای تضعیف مســکو را 
در این جنگ دنبال کرده اســت«، نوشــت: »اما شاید دونالد 
ترامپ این حقیقت را با صدای بلند بیان کند و حصول توافق 

اجتناب ناپذیر در اوکراین را تسریع بخشد.«
در بخش دیگــری از این گــزارش می خوانیم: »آمریکا 
نسبت پیوستن اوکراین به ناتو بدبین است: اگر واشنگتن مایل 
بود برای نجات اوکراین با روسیه وارد جنگ شود، همین الان 
این کار را می کرد. اگر آمریکا واقعاً می خواســت که اوکراین 
به هر قیمتی پیروز شود، سرباز می فرستاد و محدودیت های 
مربوط به اســتفاده از تســلیحات را لغو می کرد. اما هیچ فرد 
عاقلی نمی خواهد آتش جنگ مستقیم بین دشمنان مجهز به 

سلاح هسته ای، یعنی روسیه و آمریکا را شعله ور کند...مقامات 
آمریکایــی معمولاً این جنگ را بــا عباراتی لطیف توصیف و 
هدف واقعی خود را پنهان می کننــد اما در برخی موارد نیز 
صریح تر صحبت می کنند، مانند زمانی که لوید آستین، وزیر 
دفــاع چند ماه پس از آغاز جنگ به خبرنگاران در لهســتان 
گفت که واشنگتن می خواهد روسیه را تضعیف شده ببیند.«

نیویورک تایمز در ادامه نوشــته اســت: »این اظهارنظر 
حاکــی از آن بود کــه آمریکا میهن پرســتی اوکراینی را به 
سلاح تبدیل و زندگی اوکراینی ها را هزینه می کند، زیرا یک 
جنگ طولانی حتی جنگی که احتمالاً نمی تواند در آن برنده 
شــود- به نفع آمریکا برای تضعیف قدرت ماندگار ولادیمیر 
پوتین است... بنابراین، اینکه جنگ اوکراین را یک نبرد نیابتی 

بنامیم، درســت است. زیرا منطقی اســت که نتیجه بگیریم 
دولت بایدن از این جنــگ، نه تنها در احترام به عزم اوکراین 
برای مبارزه با روســیه، بلکه بــه این دلیل که جنگ فرصتی 
برای تضعیف دشــمن بود، بدون درگیر شدن مستقیم در آن 

حمایت کرده است.«
این روزنامه با اشــاره به شــمار تلفات در جنگ اوکراین 
که در فوریه ۲۰۲۲ آغاز شــد و تخمین زده می شــود حدود 
یک میلیــون نظامــی و غیرنظامی را به کام مرگ فرســتاده 
باشــد، زمستان سختی را پیش روی مردم اوکراین پیش بینی 
کــرده که انتظــار می رود آنهــا در ماه های آینــده روزانه تا 
۲۰ساعت خاموشــی را به دلیل قطعی برق ناشی از تخریب 

زیرساخت های اوکراین تحمل کنند.

توصیه سران امنیتی رژیم صهیونیستی به نتانیاهو:

 حماس کوتاه بیا نیست 
اسرائیل اگر کوتاه نیاید به بن بست می خورد

گزارش تأمل برانگیز نیویورک تایمز درباره انگیزه واقعی آمریکا از شروع جنگ اوکراین و درگیری های خونیــن در »مانی پور«،  ناآرامی هــا  تداوم 
شرقی ترین ایالت هند، منجر به اعِمال حکومت نظامی و طرح منع 
رفت وآمد در این منطقه شده است. شماری جسد نیز در گوشه و 

کنار خیابان ها پیدا شده است!
در پــی اعِمال منع رفت وآمد در مناطــق »ایمفال غربی« و »ایمفال 
شرقی«، دبیرخانه آموزش عالی و فنی دولت مانی پور از تعطیلی مدارس و 
دانشگاه های دولتی، از جمله دانشگاه های ایالتی، تا روز سه شنبه خبر داد. 
در دســتور صادره از سوی دبیرخانه آموزش عالی و فنی این ایالات آمده 
اســت: »با توجه به حکومت نظامی اعلام شده توسط مقام های منطقه ای 
در بســیاری از مناطق و برای حفظ امنیت دانش آموزان و معلمان، اعلام 
می شــود که تمامی مؤسســات دولتی و دانشــگاه های وابسته به وزارت 
آموزش عالی و فنی مانی پور، از جمله دانشگاه های ایالتی در مناطقی که 
حکومت نظامی برقرار شده است، برای دو روز ۱۸ و ۱۹ نوامبر )۲۸ و ۲۹ 

آبان( تعطیل می شوند.«
به دنبال افزایش خشونت ها، دولت ایالتی خدمات اینترنتی را در هفت 
منطقه مانی پور به حالت تعلیق درآورد. تدابیر امنیتی در منطقه تشدید و 

حرکت خودروها در مناطق مختلف محدود شده است.
این تصمیم پس از کشف پیکر بی جان ۶ نفر از شهروندان غیرنظامی 
گرفته شده است. گفتنی است، درگیری در ایالت مانی پور در شمال شرق 
هند از سوم می سال گذشته )۱3 اردیبهشت ۱۴۰۲( میان دو قوم کوکی  
و میتی  آغاز و در ماه ســپتامبر )شــهریور( تشدید شد و شبه نظامیان به 
فناوری های جدیدتر مانند هواپیماهای بدون سرنشــین و موشک روی 
آوردند و با اســتفاده از آنها، لایه جدیدی از خشونت را به درگیری اضافه 
کردند. سازمان ملی تحقیقات هند )NIA( بررسی سه پرونده مهم مرتبط 
با خشــونت های اخیــر در مانی پور را که در ۲ هفتــه اول این ماه اتفاق 
افتاده و منجر به کشته شــدن افراد و اختلال گســترده در نظم عمومی 
شــده، بر عهده گرفته است. آن طور که ایرنا نوشــته است، این سازمان 
پس از دریافت دســتور از وزارت کشور هند )MHA( پرونده ها را از پلیس 
محلی مانی پور تحویل گرفت. خشــونت های مربوط به این ســه پرونده، 
موجب افزایش درگیری ها در این ایالت کوهستانی و تشدید تلفات جانی 
و ناآرامی ها شده است. قتل یک زن توسط شبه نظامیان مسلح در منطقه 
جیریبام، حمله به پست نیروی پلیس ذخیره مرکزی )CRPF( در همین 
منطقه و آتش سوزی خانه ها و کشتار غیرنظامیان در منطقه بوروبرکرا، سه 

پرونده حساس در هفته اخیر هستند.

درگیری های خونین قومی در شرق هند 
دولت حکومت نظامی اعلام کرد

تظاهرات کشاورزان فرانسوی
در اعتراض به اقدامات اتحادیه اروپا

هزاران تن از کشاورزان فرانســوی در اعتراض به مذاکرات 
تجاری اتحادیه اروپا و کشــورهای آمریکای لاتین به خیابان ها 

آمدند.
به گزارش اســپوتنیک، معترضان بر این باورند که این توافق منجر به 
وقوع بحران کشــاورزی در کشور فرانســه و رقابت ناعادلانه با کشورهای 
آمریکای لاتین می شــود. به گزارش رویترز، اتحادیه اروپا و کشــورهای 
آمریــکای جنوبی در تلاش اند که به مذاکــرات تجاری بلندمدت خود در 
این باره پیش از آغاز سال جدید میلادی پایان دهند، مسئله ای که بار دیگر 
خشم فرانســوی ها را برانگیخته است. یکی از معترضان در این تظاهرات 
بیان کرد: »ما خواســته های مشابه با ماه ژانویه داریم، هیچ تغییری ایجاد 

نشده است. ما باید به دولت بفهمانیم که این شرایط دیگر بس است.«
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، بارش شدید باران،  بیماری های دام و 
طیور و همچنین انتخابات پارلمانی فرانسه منجر به تأخیر افتادن اجرای 
تعهدات دولت به کشاورزان شده است. به گفته آرنود روسو، رئیس اتحادیه 
اصلی کشــاورزان، ده هاهزار کشــاورز در بزرگ ترین کشــور تولیدکننده 
محصولات کشــاورزی اتحادیه اروپا،  فرانسه، در وضعیت سخت مالی قرار 
دارند. وی افزود که کشــاورزان با واردات ارزان، مقررات سنگین و درآمد 
ناچیز دست و پنجه نرم می کنند و این توافق بر فهرست مشکلات می افزاید. 
کشاورزان فرانسوی نگرانند که توافق با مرکوسور منجر به واردات گوشت، 
مرغ،  شکر و ذرت از برزیل و آرژانتین می شود. به گفته کشاورزان فرانسوی ، 
این کشــورها اجازه استفاده از آفت کش ها در محصولات و آنتی بیوتیک ها 
در دام های خود را دارند، اما این اقدام در اروپا غیرقانونی است. روز شنبه 
نیز کشاورزان انگلیسی در اعتراض به افزایش مالیات ها با تراکتورهایشان 

به خیابان ها آمدند.


